
 1 

  ОБЛАСТНА АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВЕЧ 

КОМИСИЯ ПО ЗАЕТОСТТА КЪМ ОБЛАСТЕН СЪВЕТ ЗА РАЗВИТИЕ 

 

 

 

П Р О Т О К О Л   № 1 

 

 

от заседание на Комисия по заетостта към Областен съвет за развитие, проведенo 

на 06.02.2024 г. 

 

 

 Днес 06.02.2024  г. от 11.00 часа в зала 101 на Областна администрация Ловеч се 

проведе заседание на Комисията по заетостта (КЗ) към Областен съвет за развитие, 

назначена със Заповед №РД-07-7/26.01.2024 г. на Областния управител на област Ловеч. 

За срещата всички са уведомени с писмо РР-06-1(7)/26.01.2024 г. Присъстваха 19 от 

членовете на комисията, съгласно приложения присъствен лист. На заседанието 

присъстваха г-н Валери Христов – Директор на СУ „Св. Климент Охридски“ гр. Ловеч, 

част от педагогическия състав и членове на училищното настоятелство. Заседанието се 

води от г-н Виктор Стойчев – Областен управител на област Ловеч и председател на 

комисията. 

  

Г-н Виктор Стойчев – приветства с добре дошли всички членове на комисията 

на първото заседание за годината, което е свикано във връзка с изпълнение на чл. 52, ал. 

1. т. 4 от Наредба №10/01.09.2016 г. за Организация на дейностите в училищното 

образование, т. 6.3. от Правила за планиране, утвърждаване и реализиране на ДПП в VIII 

клас и на ДДПП в XI клас в неспециализираните профилирани и професионални 

гимназии, средните и обединените училища и съгласно чл. 9 от Закона за насърчаване на 

заетостта. Той предложи следния дневен ред: 

 

1. Съгласуване на предложение за държавен план – прием в училищата на 

област Ловеч за учебната 2024/2025 г.;             

2. Други.       

С 19 гласа „за”, без „против” и „въздържал се”, КЗ прие предложения дневен ред. 

 

 По точка 1 от дневния ред думата бе дадена на г-жа Иваничка Буровска – 

Началник на Регионално управление на образованието гр. Ловеч. 

 

 Г-жа Буровска благодари за дадената дума и представи нормативните документи за 

държавния план-прием, прогнозните целеви стойности и предложението на РУО – Ловеч 

за държавен план-прием на област Ловеч за учебната 2024/2025 г. и уточни, че това 

заседание се провежда след проведени срещи във всяка една от осемте общини на 

територията на област Ловеч, съвместно с Областен управител. По време на срещите са 

обсъдени броя ученици завършващи основно образование и необходимостта от кадри в 

съответната община. Тя представи основните принципи, по които е планиран държавен 

план-приема за учебната 2024/2025 г., общия брой ученици завършващи VII клас през 

учебната 2023/2024 г., анализ на изпълнението на държавния план прием за последните 

три години, за всяко едно училище, общини и за областта като цяло,  заявките и 

становищата на работодатели и работодателски организациии, наличната материално-

техническа база, възможността за обезпечаване на обучението с педагогически 

специалисти и целевите стойности, които са зададени от Министерство на образованието 



 2 

и науката, които за нашата област са 43 паралелки, като от тях 66,16 % от учениците 

трябва да бъдат насочени в професионални паралелки и 56,00 % от учениците е STEM 

профили и специалности. 

Г-жа Буровска, направи обстойно представяне на план-приема за учебната 

2024/2025 г. В област Ловеч тази година ще завършват VII клас общо 1007 ученици. По 

общини броят им е: в община Априлци – 17, в община Летница 25, община Ловеч – 273,  

община Луковит 197, в община Тетевен – 171, Троян са със 196, в община Угърчин са 51 

завършващи VII клас и в Ябланица 77 ученика. Предложените профилирани паралелки 

за прием след VII клас със срок на обучение 5 г. са 13 – 9 в Ловеч, 3 в Троян и 1 в 

Тетевен.  Професионалните паралелки със срок на обучение 5 години се предлага да 

бъдат 30 – 8 в община Ловеч, 6 паралелки в община Луковит, по 5 в общините Тетевен и 

Троян, по 2 в Угърчин и Ябланица, а в общините Априлци и Летница по 1, а в Обединено 

училище „Неофит Рилски” – с. Дерманци, общ. Луковит, една паралелка със срок на 

обучение от 3 г. по специалност „Производство на облекло“. Общият брой на 

планираните паралелки в VIII клас е 44, като в тях се очаква да учат 1171 ученици.  

 Г-н Стойчев – благодари на г-жа Буровска за представената информация и се 

обърна към присъстващите за въпроси, мнения и становища. 

 Г-н Валери Христов – директор на СУ „Св. Климен Охридски“ Ловеч, благодари 

за възможността да присъстват на заседанието и за дадения шанс за реализирането на 

паралелка в специланост „Графичен дизайн“, през учебната 2024/2025 г. 

 

 Г-н Стойчев благодари и предложи да се премине към гласуване на следното 

решение: 

 

Комисията по заетостта към Областния съвет за развитие на област Ловеч, на основание 

чл. 52. ал. 1. т. 4 от Наредба №10/01.09.2016 г. за Организация на дейностите в 

училищното образование, съгласува постъпилото предложение на Регионално 

управление на образованието за държавен план-прием в училищата на област Ловеч за 

учебната 2024/2025 г.  

 

След проведеното гласуване Комисията по заетостта към Областен съвет за развитие на 

област Ловеч  с 19 гласа „за”, без „против” и без „въздържал се” 

 

 

Р Е Ш И: 

 

        На основание чл. 52, ал. 1, т. 4 от Наредба №10/01.09.2016 г. за Организация на 

дейностите в училищното образование, съгласува постъпилото предложение на 

Регионалното управление на образованието гр. Ловеч за държавен план-прием в 

училищата на област Ловеч за учебната 2024/2025 г. 

 

 По т. 2 Други, Председателят на Комисията даде думата на членовете за 

предложения. 

 

 Г-жа Ирина Митева – директор на Дирекция „Бюро по труда“ – Ловеч, запозна 

присъстващите със стартирането на процедура по разработването на Регионална 

програма за заетост през 2024 г. Програмата е ефективен инструмент на активната 

политика на пазара на труда, с който се подпомагат регионите и се осигурява заетост на 



 3 

безработни лица от уязвимите групи.  Г-жа Митева поиска съгласието на Областен 

управител за стартиране на процедурата. Такова беше дадено от г-н Стойчев.  

  

Г-н Виктор Стойчев благодари за представената информация и след като не постъпиха 

други въпроси, коментари и изказвания и поради изчерпване на дневния ред, пожела 

ползотворен ден и закри заседанието. 

 

 

 

 

Председател на  КЗ към ОСР:    Изготвил протокола:                                                  

Виктор Стойчев                                                                 Виолета Николова        

Областен управител                                                           Старши експерт в Дирекция       

на област Ловеч        АКРРДС                                       


